2025 年湖南交通工程学院课程负责人“说课程”比赛

结果公示

根据《湖南交通工程学院关于开展专业负责人“说专业”课程负责人“说课程”活动

的通知》（湘交院教〔2025〕28 号）文件精神，学校于 2025 年 4 月 2 日组织开展了课程

负责人“说课程”比赛活动。此次活动以进一步深化教学内涵建设为目标，旨在强化课程

负责人在课程建设中的引领作用，推动学校教学质量的稳步提升。经过各二级学院（部）

的初赛选拔以及校级决赛评审，比赛活动已顺利落下帷幕，并取得了圆满成功。现将比赛

结果公布，公示期 2025 年 4 月 3 日-4 月 7 日，如有异议请将书面意见交至教务处或纪委，

教务处联系人王海娥，15074792546，纪委刘毅，13507349138。

附件 1：2025 年湖南交通工程学院课程负责人“说课程”比赛结果（理工组）

附件 2：2025 年湖南交通工程学院课程负责人“说课程”比赛结果（文科组）

附件 3：2025 年湖南交通工程学院课程负责人“说课程”比赛优秀组织奖

教务处

2025 年 4 月 3日

附件 1：

2025 年湖南交通工程学院课程负责人“说课程”比赛结果（理工组）

排名 学院（部） 课程名称 课程负责人 课程团队 得分 获奖等级

1 电气与信息工程学院 模拟电子技术 陈晓锁 杨军、陈燕飞、刘永超、曾平红 93.00 一等奖

2 电气与信息工程学院 Python 程序设计 胡涛 王中杰、谢健民、陈宏君、范双南 92.75 一等奖

3 电气与信息工程学院 团队激励与沟通 刘昆 汤赞、罗郑雅、张明初 92.60 二等奖

4 电气与信息工程学院 机器学习 罗诗洁 唐文福、张明初、吴亚玲、刘艳 92.20 二等奖

5 交通运输工程学院 土木工程测量 曹 果 - 91.50 三等奖

6 交通运输工程学院 铁路选线设计 李贝贝 涂宇、王怡、傅俭毅、夏艳波 90.00 三等奖

7 机电工程学院 电工与电子学 唐婷婷 李约朋、宁留洋、王虎、贺沅玮 89.00 三等奖

8 交通运输工程学院 计算机辅助结构设计 张刘翔 王威、刘颖、曹艳霞、周凌峰 88.80 三等奖

附件 2：

2025 年湖南交通工程学院课程负责人“说课程”比赛结果（文科组）

排名 学院（部） 课程名称 课程负责人 课程团队 得分 获奖等级

1 马克思主义学院
习近平新时代中国特色社

会主义思想概论
何雁 霍志玮、管小六、欧璐琳、沈飚 92.00 一等奖

2 马克思主义学院
毛泽东思想和中国有特色

社会主义思想体系概论
欧璐琳 张瑜、易雨彦、李玮、龙帅 91.60 二等奖

3 人文与艺术学院 高级英语 2 喻玲萧 黄华丽、胡丽、肖士钦、王芳（新） 89.60 二等奖

4 公共基础课部 大学语文 任铭钰 彭欠、钟楚红、万魏、周云香 88.60 二等奖

5 人文与艺术学院 英语教学活动与设计 胡丽 邹依君、喻玲萧、刘思思 88.60 二等奖

6 经济管理学院 管理学 谭园玲 肖湘、田华、刘倩、张厚 88.40 三等奖

7 经济管理学院 税务筹划 胡璨 谢娜娜、朱煜佳、卢碧玲、李金梅 87.20 三等奖

8 人文与艺术学院 基础钢琴 谭晓 姚丹丹、叶子青、葛龙、方正 87.20 三等奖

附件 3：

2025 年湖南交通工程学院课程负责人“说课程”比赛

优秀组织奖

序号 二级学院（部）

1 马克思主义学院